
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza dirigenziale n. 120 del  22/03/2019  

OGGETTO:  IN  SAN  CASCIANO  IN  VAL  DI  PESA  PROVVEDIMENTI  DI  TRAFFICO  IN 
OCCASIONE DEL CARNEVALE MEDIEVALE 2019 CHE SI TERRA' NEI GIORNI 30 E 31 MARZO 
2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
-   Vista la richiesta presentata dall'Associazione Culturale LABORATORIO AMALTEA  volta ad ottenere 
l’occupazione di suolo pubblico e conseguente divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di 
transito veicolare nelle vie del centro storico e nelle vie limitrofe di San Casciano in Val di Pesa in 
occasione della manifestazione denominata “CARNEVALE MEDIEVALE 2019” in programma i giorni 30 
e 31 marzo 2019 a San Casciano in Val di Pesa;
-   Visto il parere n. 42 / 2019 del Responsabile dell'Ufficio Pronto Intervento Traffico e Mobilità;
-   Visti  gli  artt. 6 e 7 del D.L.vo. 30.4.92 n. 285;
-   Visto  l’art.  107  comma  3°  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  e  l'art.  14  del   Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 
-   Visto  il  Decreto  n.  2  del  09.01.  2019  con  il  quale  il  Presidente  dell’Unione Comunale  del  Chianti 
Fiorentino ha nominato il  Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona del Per. Agr. Massimo 
Zingoni;

O R D I N A

Che dalle ore 14,00 del 30.marzo. 2019 alle ore 21,00 del 31.marzo. 2019 SIA ISTITUITO 
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE in Via Lucardesi e Via della 
Volta; sempre con stesse date ed orario venga riaperto al transito veicolare Via Roma nel 
tratto fra Via Cassero e Via dei Fossi in direzione di Via dei Fossi; pertanto il Cantiere 
Comunale di Via Roma dovrà essere ridotto in modo da avere una corsia per i veicoli larga 
mt 3,00 ed un percorso pedonale adiacente alle abitazioni con numero civico pari largo 
mt. 1,00;
Che dalle ore 13,00 del 30.marzo. 2019 alle ore 21,00 del 31.marzo. 2019 SIA ISTITUITO 
IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE IN PIAZZA DELLE ERBE (da incrocio con Borgo 
Sarchiani fino a Piazza Repubblica) ed in Piazza della Repubblica (da Piazza delle Erbe al 
BAR TURISMO);
Che  dalle  ore  16,00  alle  ore  17,00  del  giorno  30.marzo.  2019  sia  interrotta 
momentaneamente  la  circolazione  stradale  per  il  tempo  strettamente  necessario  al 
passaggio di un corteo di figuranti che seguirà il seguente percorso PIAZZA PIEROZZI – 
VIA MACHIAVELLI – PIAZZA DELLE ERBE – PIAZZA REPUBBLICA – PIAZZA DE GASPERI – 
VIA ROMA – PIAZZA PIEROZZI;  questa chiusura al  traffico sarà effettuata tramite la 
presenza di personale di Polizia di cui all’Art. 12 del Codice della Strada coadiuvati da 
movieri volontari messi a disposizione dagli Organizzatori;

che il giorno 31.marzo. 2019  siano istituiti i seguenti obblighi e divieti:



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

DIVIETO  DI  TRANSITO DALLE  ORE 07:00  ALLE  ORE  20:00 in:  Area  Zona  Pedonale  (ad 
eccezione del tratto di Via Roma compreso fra Via del Cassero e Via dei Fossi), piazza delle Erbe,  
piazza della Repubblica e viale Garibaldi ad eccezione del parcheggio davanti allo Stadio; 
I veicoli diretti verso Via Colle d’Agnola, Via Allende, zona Stadio comunale, Viale Garibaldi e Viale San 
Francesco dovranno seguire il seguente percorso alternativo: Via Cassia, Viale Pertini, Via Ungaretti, 
Via Empolese, accesso Parcheggio Chisci e Via Colle d’Agnola;
DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 12:30 ALLE ORE 16:00 in:  tratto di Via Roma compreso 
fra Via del Cassero e Via dei Fossi;
REVOCA DELL’ORDINANZA CHE ISTITUISCE LA ZONA PEDONALE NEL TRATTO DI VIA 
ROMA COMPRESO FRA VIA CASSERO E VIA DEI FOSSI DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 12:30 E 
DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 21:00; IN QUESTI ORARI SARA’ CONSENTITO IL TRANSITO 
VEICOLARE VERSO VIA DEI FOSSI;
DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 12:30 ALLE ORE 19:00 in: viale Corsini, via IV Novembre, 
via Curiel, via Vignaccia, via Morrocchesi, piazza Matteotti, via del Cassero e piazza Cavour;
DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE DALLE ORE 12:30 ALLE ORE 19:00 in via Borromeo nel 
tratto tra viale Terracini e Borgo Sarchiani;
Dai  suddetti  divieti  di  transito  saranno  esentati,  compatibilmente  allo  svolgimento  della 
manifestazione,   i  veicoli  dei  residenti  delle  aree  interdette,  degli  organizzatori,  di  polizia  e  di  
soccorso.
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 01:00 ALLE ORE 21:00 in: tutta 
piazza delle Erbe; piazza della Repubblica e in piazza De Gasperi; nel Parcheggio di Piazza De Gasperi  
potranno sostare i  veicoli  degli  Organizzatori  e degli  espositori  di questa Manifestazione esibendo 
contrassegno concordato con questo Servizio di Polizia; 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 21:00 in: ZTL, 
via Morrocchesi, via Curiel, via Roma e viale Garibaldi; 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 21:00 in: via 
IV Novembre 
DIVIETO  DI  SOSTA  CON  RIMOZIONE  FORZATA  DALLE  ORE  12:30  ALLE  19:00 in  via 
Borromeo nel tratto compreso fra via delle Casacce e viale Terracini lato numeri civici pari.

La  presente  ordinanza  sarà  resa  nota  al  pubblico  mediante  pubblicazione  all’Albo,  e 
mediante  l'installazione  della  relativa  segnaletica  stradale  che  sarà  effettuata 
dall'esperto  Tecnico  addetto  all'Ufficio  Pronto  Intervento  Traffico  e  Mobilità;  questa 
ordinanza verrà inviata a:

 Stazione dei Carabinieri di San Casciano in Val di Pesa;
 Sede Misericordia di San Casciano in Val di Pesa;
 Base Associazione La Racchetta di San Casciano in Val di Pesa;
 Vigili del Fuoco di Firenze;
 Ufficio Movimento FSBUSITALIA sede Firenze.

Tutti  gli  appartenenti  ai  Corpi di cui all’art.  12 del D.L.vo 30/04/1992 N°285,  sono incaricati  del 
controllo sull’osservanza delle norme prescritte.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
A norma dell’art. 3 comma 4° della Legge 7/08/1990 N°241, si avverte che, in applicazione della 
Legge  06/12/1971  N°  1034,  chiunque  ne  abbia  interesse,  potrà  presentare  ricorso  avverso  la 



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

presente Ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  della Toscana, ovvero ricorso 
gerarchico presso il ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla stessa data.
I trasgressori saranno puniti a termine di Legge.
   

Lì,  22/03/2019

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIP

ZINGONI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


